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[Formanden,] 
Medlemmer af folketinge ; Krog Hansen, 

Morten Lange, Aksel Larsei i og Ømann har 
meddelt mig, at de ønsker til statsministe- 
ren at stille følgende foresp rgsel: 

홢Hvad agter regeringer, at gøre for at 
fjerne grundlaget for den uro, dens poli- 
tik har vakt på arbejdspladserne?" 

Medlem af folketinget Valbak har med- 
delt mig, at han ønsker til arbejdsministe- 
ren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren lade foretage en ana- 
lyse af gældende praksis ved nedsættelse 
af kommissioner og udva g med det sigte 
at overveje forslag til indførelse af fastere 
principper for udformningen af kommis- 
sorium og for kommissio tiers og udvalgs 
sammensætning?" 

Medlem af folketinget Sigsgaard har med- 
delt mig, at han ønsker til finansministeren 
at stille følgende spørgsmål 

홢Vil ministeren sørge i:or, at der ikke 
sker urimelig beskatning af 1969-ind- 
komsten for personer, de;' i 1967 og 1970 
af særlige årsager har h a f  og forventer at 
få meget små indkomster?" 

Medlem af folketinget Kjær Rasmussen 
har meddelt mig, at han ø:isker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Kan ministeren sanktionere politiraz- 
ziaen i København den 21. januar i år, 
vendt mod fremmedarbejdere?" 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

I overensstemmelse mec. en henstilling, 
som jeg har modtaget fra udvalget angå- 
ende forslag til lov om ænc.ring af lignings- 
loven (af Ømann m. fl.), s iller jeg forslag 
om, at det nævnte lovfors Lag overføres til 
udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af ligningsloven. (Ændringer vedrø- 
rende bolig i egen ejendoir ) med flere lov- 
forslag. 

Hvis ingen gør indsigelse vil jeg betragte 
dette forslag som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Jeg skal endvidere efte:' henstilling fra 
det nævnte udvalg angående forslag til lov 
om ændring af ligningsloven (af Ømann 
m. fl.) stille forslag om, at dette udvalg 

uanset den nu skete overførsel af lov- 
forslaget til et andet udvalg vedbliver at 
bestå til samlingens slutning. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg ligeledes 
betragte dette forslag som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ømann): 
Jeg tillader mig for folketinget at fremsætte 
tre forslag til folketingsbeslutning, nemlig 
forslag til folketingsbeslutning om en finan- 
sieringsfond for boligbyggeri, forslag til folke- 
tingsbeslutning om foranstaltninger til fremme 
af byggeriet og forslag til folketingsbeslutning 
om en pensionsreform. 

Det følger allerede af forslagenes frem- 
komst som beslutningsforslag, at de ikke 
foregiver at være fuldt udarbejdede, men 
må ses som en angivelse af de hovedret- 
ningslinjer, SF foreslår fulgt ved løsningen 
af de problemer, regeringen har peget på i 
forbindelse med realkreditten, opsparingen 
og boligsituationen. 

Nedbringelse af lejen i nybyggeriet forer 
slås tilvejebragt ad to veje, dels ved ydelse 
af lavtforrentede lån fra en finansierings- 
fond for boligbyggeri, dels ved gennemgri- 
bende planlægnings- og rationaliseringsfor- 
anstaltninger for hele byggesektoren med 
billiggørelse af produktionen for øje. 

Finansieringsfondens ildlånsmidler tilvej e- 
bringes ved salg af værdifaste statsobliga- 
tioner, og en hovedaftager af disse forud- 
sættes at være den i forslaget til en pen- 
sionsreform omhandlede pensionsfond, der 
fremkommer ved befolkningens opsparing 
til en alle omfattende indtægtsbestemt al- 
derspension. 

De tre forslag hører således nøje sammen 
og må tillige bedømmes i sammenhæng med 
de øvrige af hr. Poul Dam her i tinget den 
13. januar fremsatte eller bebudede SF-for- 
slag vedrørende den økonomiske politik. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, der ledsager forslagene, skal jeg til- 
lade mig at anbefale de tre forslag til fol- 
ketingets velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul 
Dam): Jeg skal herved tillade mig for fol- 
ketinget at fremsætte forslag til folketings- 
beslutning om foranstaltninger til imødegåelse 


